3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении благотворительного

веломарафона «Леди на велосипеде»

На основании уведомления о проведении массового мероприятия от 14.06.2022 № 01-03-36/3758
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить организатором проведения благотворительного веломарафона «Леди на велосипеде» (далее – мероприятие)                                      21 августа 2022 года ООО «Империал» (далее – Организатор).

2. Определить время и места проведения мероприятия на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
3. Определить представителями Администрации Северодвинска     Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска,  Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска для оказания содействия по организации обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при  проведении мероприятия.
4. Организатору мероприятия:

1) провести мероприятие с учетом требований указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;
2) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия;

3) организовать прекращение движения транспортных средств, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению;

4) организовать установку ограждений:

с 9.00 до 17.00:
на въезде с ул. Садовой в зеленую зону МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47);

на въезде с просп. Ленина в зеленую зону МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47);
с 14.30 до 15.30:
на пресечении заезда с автомобильной стоянки по ул. Южной и ул. Садовой;
по просп. Ленина между домами 42 и 40, 40 и 38, на выезде через дом 36, между домами 37 и 39, 45 и 43, 43 и 41;
5) с целью обеспечения прекращения движения транспортных средств установить легковые автомобили с 14.30 до 15.30:
на пересечении просп. Ленина и Русановского переулка;

на пересечении просп. Ленина и ул. Комсомольской.
5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения мероприятия оказать содействие организаторам:

1) в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятия, указанных в приложении 1 к  настоящему постановлению;

2) в прекращении движения транспортных средств, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.

6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:
1) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску на  участках, указанных в приложении 3 к настоящему постановлению;
2) с целью обеспечения прекращения движения транспортных средств установить крупногабаритную автомобильную технику с 14.30 до 15.30:
на пересечении просп. Ленина и ул. Южной (грузовой автомобиль-длинномер);
на пресечении просп. Ленина и ул. Южной в районе выезда от дома 100 (грузовой автомобиль);

на пересечении просп. Ленина и ул. Ломоносова по направлению на пл. Победы (грузовой автомобиль-длинномер);

на пресечении просп. Ленина с ул. Ломоносова (2 грузовых автомобиля-длинномера);
3) скорректировать маршруты движения общественного транспорта в период проведения мероприятия с учетом времени и участков прекращения движения транспортных средств, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко
Борисова Любовь Романовна
58-53-84

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места проведения веломарафона «Леди на велосипеде»
21.08.2022:
с 14.30 до 17.00 – праздничная программа и работа интерактивных площадок в зеленой зоне у МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47);
с 14.30 до 15.00 – построение колонны участников  веломарафона «Леди на велосипеде»;

с 15.00 до 15.30 – веломарафон «Леди на велосипеде» по просп. Ленина от МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47) до пл. Ломоносова и от пл. Ломоносова по просп. Ленина до МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47).

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ………..……… №..………

Время и участки прекращения движения транспортных средств
21.08.2022:
с 09.00 до 17.00 – при въезде в зеленую зону МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (просп. Ленина, д. 47);
с 14.30 до 15.30:
по просп. Ленина от ул. Южной до пл. Ломоносова.

	Приложение 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………..… №……..…

Время и место установки временных дорожных знаков

«Въезд запрещен»
21.08.2022 с 14.30 до 15.00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Южной (2 знака);
на въезде на автостоянку по ул. Южной (1 знак);
на пересечении просп. Ленина и ул. Комсомольской (1 знак);
на пересечении просп. Ленина и Русановского переулка (1 знак);

на пересечении просп. Ленина и ул. Ломоносова (3 знака).